
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

,ЛС&*£- 2 0 1 г. №
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в 
Порядок предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства У вельского 
муниципального района в 2015 - 2017 годах 

(Постановление администрации 
У вельского муниципального 
района № 128 от 03.02.2015г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 
Челябинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской 
области», постановлением Администрации Увельского муниципального района «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ 
Увельского муниципального района» Администрация Увельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации 
Увельского муниципального района №128 от 03.02.2015г. «О Порядке предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Увельского муниципального 
района в 2015-2017 годах».

В Раздел II внести следующие изменения:
а) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: «субсидии (гранты) по 

реализации предпринимательских проектов начинающим предпринимателям на создание 
собственного дела»;

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания: «Перечень документов, необходимых 
для предоставления субсидий (грантов) по реализации предпринимательских проектов 
начинающим предпринимателям на создание собственного дела:

- предпринимательский проект согласно приложению 6 к Порядку предоставления 
субсидий СМСП;

- заверенные начинающим предпринимателем копии документов, удостоверяющих 
личности руководителя и учредителей;

- заверенные банком копии платежных поручений, подтверждающих оплату 
произведенных затрат на реализацию предпринимательского проекта;

- заверенные начинающим предпринимателем копии документов, подтверждающих 
произведенные затраты на реализацию предпринимательского проекта (договоров, счетов и 
других документов).

в) пункт 13. Изложить в следующей редакции:
«Размер субсидий, предоставляемых одному СМСП в текущем году, не может превышать:



- 300 тысяч рублей -  субсидии по приобретению оборудования для создания и (или) 
развития, и (или) модернизации производства товаров за счет собственных средств субъекта 
предпринимательства;

- 150 тысяч рублей -  субсидии по реализации предпринимательских проектов 
субъектам женского и семейного предпринимательства.

Суммарный размер субсидий не может превышать размер налоговых и страховых 
платежей, уплаченных СМСП в году, предшествующем году обращения за предоставлением 
субсидий.

- 150 тысяч рублей -  субсидии по реализации предпринимательских проектов 
субъектами молодежного предпринимательства;

- 110 тысяч рублей -  субсидии по реализации предпринимательских проектов 
начинающими предпринимателями.

2. Комитету по работе с обращениями граждан, общественными организациями и 
средствами массовой информации (Пуцунтян Н.В.) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на комитет по 
экономике администрации (Шумаков В.П.)

Г лава района АгЕ—йитовченко


